
1 

DIRECTUM-25360-895845  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 14.05.2019 №  0940/10-01 
 

Об утверждении Прейскуранта на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением "Чеховское благоустройство"    

 
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения  Совета 
депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 
утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 
предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 
учреждениями городского округа Чехов», письма Территориального 
Управления Администрации городского округа Чехов от 23.04.2019               
№ 356/00Исх-2019, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Прейскурант на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Чеховское благоустройство» 
(прилагается). 

2. Территориальному Управлению Администрации городского округа 
Чехов (Агапов А.А.) обеспечить граждан бесплатной доступной 
информацией о перечне платных услуг, с указанием их стоимости. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Чеховского 
муниципального района от 22.06.2017 № 1247/08-01/2017 «Об утверждении 
Прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреждением «Чеховское благоустройство». 

 



2 

DIRECTUM-25360-895845  

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-895845  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 14.05.2019 №  0940/10-01 
 

Прейскурант 
на  платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением «Чеховское благоустройство» 
 

№ п/п Наименование услуги (работы) Единица 
измерения 

Стоимость 
услуги без 
НДС (руб.) 

Стоимость 
услуги с 

НДС (руб.) 
1 2 3 4 5 

1. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
пыли и грязи спецтехникой, мощностью от 80 
л/с до 100 л/с (один проход на ширину щетки, 
без учета стоимости прогона автотранспортного 
средства до места проведения работ и обратно) 

км 437,76 525,31 

2. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
пыли и грязи спецтехникой, мощностью от 30 
л/с до 50 л/с (один проход на ширину щетки, без 
учета стоимости прогона автотранспортного 
средства до места проведения работ и обратно) 

км 375,44 450,53 

3. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
пыли и грязи вакуумной коммунальной 
машиной (один проход на ширину щетки, без 
учета стоимости прогона автотранспортного 
средства до места проведения работ и обратно) 

км 1 362,02 1 634,42 

4. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
пыли и грязи машиной универсальной МКДУ-1 
(один проход на ширину щетки, без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

км 639,76 767,71 

5. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
снега спецтехникой, мощностью от 80л/с до 100 
л/с (один проход на ширину отвала, без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

км 620,93 745,12 

6. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
снега спецтехникой, мощностью от 30 л/с до 50 
л/с (один проход на ширину отвала, без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

км 365,17 438,20 

7. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
снега автогрейдером (один проход на ширину 
ножа, без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно)  

км 1 165,18 1 398,22 



4 

DIRECTUM-25360-895845  

8. 

Механизированная очистка покрытий дорог от 
снега машиной универсальной МКДУ-1 (один 
проход на ширину отвала или щетки, без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

км 795,37 954,44 

9. 

Перевозка груза автомобилем самосвал (МАЗ-
5516Х-481-000) (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

км 1 165,29 1 398,35 

10. 

Перевозка груза автомобилем самосвал 
(КАМАЗ 36520-73) (без учета стоимости 
прогона автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

км 1 169,72 1 403,66 

11. 

Погрузочные работы погрузчиком фронтальным 
АМКОДОР-332В (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

час 1 799,33 2 159,20 

12. 
Погрузочные работы мини-трактором (без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

час 1 604,34 1 925,21 

13. 

Оказание иных услуг КАМАЗом 
(предоставление в пользование с водителем) 
(без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

час 2 915,55 3 498,66 

14. 

Оказание иных услуг трактором KIOTI EX4O C 
(предоставление в пользование с трактористом) 
(без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

час 1 361,73 1 634,08 

15. 

Оказание иных услуг трактором Беларус-82.1 
(предоставление в пользование с трактористом) 
(без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

час 1 435,09 1 722,11 

16. 

Оказание услуг автовышки (предоставление в 
пользование транспорта с водителем) (без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

час 2 939,51 3 527,41 

17. 
Работа автовышки с заменой лампы или 
дросселя в фонарях уличного освещения (без 
стоимости лампы и дросселя) 

1 
светильни

к 
827,43 992,92 

18. 

Работа автовышки с очисткой крыши от листвы 
или снега (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

час 3 195,89 3 835,07 

19. 

Ручная уборка территории в осенне-весенний 
период со сгребанием листвы и травы (без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

час 565,54 678,65 

20. 
Ручная уборка территории в летний период (без 
учета стоимости прогона автотранспортного 
средства до места проведения работ и обратно) 

час 512,18 614,62 



5 

DIRECTUM-25360-895845  

21. Использование измельчителя LS 100/27 no stress час 1 715,41 2 058,49 

22. Доставка измельчителя LS 100/27 no stress до 
места проведения работ и обратно км 267,98 321,58 

23. 
Россыпь пескосоляной смеси вручную (без 
учета стоимости прогона автотранспортного 
средства до места проведения работ и обратно) 

м2 17,40 20,88 

24. Установка бортового камня сечением 
200мм*80мм (без учета стоимости материала)  п.м. 211,68 254,02 

25. Укладка брусчатки вручную (без учета 
стоимости материала) м2 395,68 474,82 

26. 
Выравнивание профиля полотна (демонтаж-
монтаж) из брусчатки (без учета стоимости 
материала) 

м2 744,78 893,74 

27. Устройство песчаного основания (без учета 
стоимости материала) м3 342,26 410,71 

28. Устройство щебеночного основания (без учета 
стоимости материала) м3 492,61 591,13 

29. Укладка асфальтобетонной смеси вручную (без 
учета стоимости материала) м2 460,28 552,34 

30. 
Кронирование деревьев (без учета стоимости 
прогона автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

1 дерево 5 175,78 6 210,94 

31. 

Сложность деревьев при валке и кронировании 
(валка деревьев, стоящих рядом с жилыми и 
нежилыми помещениями, заборами, в районе 
проходящих коммуникаций (линий 
электропередач, интернета и т.д.) (без учета 
стоимости прогона автотранспортного средства 
до места проведения работ и обратно) 

1 дерево 4 498,62 5 398,34 

32. 

Омоложение живых изгородей и кустарников 
(без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

п.м. 234,02 280,82 

33. 

Валка деревьев твердолиственных (диаметр 
ствола до 300 мм) (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

1 дерево 7 532,19 9 038,63 

34. 

Валка деревьев твердолиственных (диаметр 
ствола более 300 мм) (без учета стоимости 
прогона автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

1 дерево 14 475,97 17 371,16 

35. 

Валка деревьев мягколиственных (диаметр 
ствола до 300 мм) (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

1 дерево 5 041,07 6 049,28 

36. 

Валка деревьев мягколиственных (диаметр 
ствола более 300 мм) (без учета стоимости 
прогона автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

1 дерево 8 807,22 10 568,66 

37. 

Посадка цветов с подготовкой клумб 
(однолетники, размер стаканчика 6 см х 6 см) 
(без учета стоимости материала и прогона 
автотранспортного средства до места 

10 шт. 254,94 305,93 



6 

DIRECTUM-25360-895845  

проведения работ и обратно) 

38. 

Выкашивание газонов луговых тракторной 
косилкой, мощностью двигателя от 80 л/с до 100 
л/с (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

100 м2 640,41 768,49 

39. 

Выкашивание газонов луговых тракторной 
косилкой, мощностью двигателя от 30 л/с до 50 
л/с (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

100 м2 464,12 556,94 

40. 

Покос травы триммером бензиновым ECHO 
SRM-420ES (без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

100 м2 891,79 1 070,15 

41. Прогон транспортного средства МКДУ-1 до 
места проведения работ и обратно   км 175,01 210,01 

42. Прогон трактора KIOTI EX4O C до места 
проведения работ и обратно  км 136,33        163,60 

43. Прогон трактора TYM-100 C до места 
проведения работ и обратно  км 151,70 182,04 

44. Прогон трактора МПУ-1М до места проведения 
работ и обратно  км 123,87 148,64 

45. Прогон трактора Беларус-82.1 до места 
проведения работ и обратно  км 144,23 173,08 

46. Прогон трактора ТЕРЕКС-970 до места 
проведения работ и обратно  км 172,86 207,43 

47. Прогон мини-трактора до места проведения 
работ и обратно  км 103,85 124,62 

48. Прогон автомобиля Газель с рабочими до места 
проведения работ и обратно  км 103,62 124,34 

49. Прогон КАМАЗа до места проведения работ и 
обратно  км 126,16 151,39 

50. Прогон автогрейдера до места проведения работ 
и обратно  км 190,68 228,82 

51. Прогон автовышки до места проведения работ и 
обратно  км 136,06 163,27 

52. Прогон фронтального погрузчика до места 
проведения работ и обратно км 135,22 162,26 

53. Прогон МАЗа до места проведения работ и 
обратно км 132,18 158,62 

54. 

Механизированная обработка 
противогололедными материалами 
спецтехникой, мощностью от 80 л/с до 100 л/с 
(без учета стоимости прогона 
автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

100 м2 644,42 773,30 

55. 

Механизированная обработка 
противогололедными материалами машиной 
универсальной МКДУ-1 (без учета стоимости 
прогона автотранспортного средства до места 
проведения работ и обратно) 

100 м2 818,84 982,61 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0940/10-01
	№ 
	14.05.2019
	от
	№ 
	от
	0940/10-01
	14.05.2019

